SINALOA

Cuenta Publica 2014
Estado de Actividades

(Pesos)

Del 1o. de enero al 31 de diciembre de 2014 y 2013

Poder Ejecutivo del Gobierno del Estado de Sinaloa

£S TAREA DE TODOS

Concepto

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién 3,551,014,924
Impuestos 1,506,868,494
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0
Contribuciones de Mejoras 0
Derechos 1,867,592,210
Productos de Tipo Corriente 152,871,090
Aprovechamientos de Tipo Corriente 23,683,130
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios 0
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes 0

de Liquidacion o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Participaciones y Aportaciones

41,387,586,259
35,844,345,369

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas 5,543,240,890
Otros Ingresos y Beneficios 191,127,917
Ingresos Financieros 98,432,800
Incremento por Variacion de Inventarios 0
Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia 0
Disminucién del Exceso de Provisiones 0
Otros Ingresos y Beneficios Varios 92,695,117

Total de Ingresos y Otros Beneficios 45,129,729,100

2013

3,279,309,652
1,333,514,494
0

0
1,766,569,763
155,565,752
23,659,643

0

0

38,390,533,108
30,181,189,855
8,209,343,252

607,695,928
122,695,928
0
0
0
485,000,000

42,277,538,687

Concepto

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales

Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
T ias Internas y \es al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Dep 1es, Deterioros, Of
Provisiones

Disminuci6n de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

\cia y Amortizaciones

Inversion Pablica
Inversién Pablica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2014

5,812,041,267
3,857,616,777

426,701,433
1,527,723,058

30,431,324,693
27,832,468,618
1,220,622,934
0

19,582,092
62,700,000
1,292,951,048
0

3,000,000

0

5,655,986,247
3,571,796,466
2,084,189,781

0

271,243,842
265,580,153
0

5,663,689

0

0

350,494,184
347,913,765
0

0

0

0

2,580,419

859,667,035
859,667,035

43,380,757,268

1,748,971,831

7,295,408,626
5,620,794,998

295,994,852
1,378,618,777

22,991,895,587
22,028,893,521
610,927,992

0

241,627,859
71,163,301
36,817,914

0
2,465,000
0

5,127,926,041
3,226,000,602
1,901,925,439

0

281,986,423
277,462,957
0

4,523,467

0

0

© o oo ooo

1,830,497,321
1,830,497,321

37,527,713,998

4,749,824,689

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razor

correctos y respc il del emisor

Lic. Andres Daniel Guzman Cota
Subsecretario de Egresos

Lic. Luis Armando Inzunza Camacho
Director de Contabilidad Gubernamental
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